CMC ได้กำหนดเป้าหมายการลดก๊าซเรือนกระจกที่ชัดเจน ทั้งในระยะสั้นและระยะยาว โดยอ้างอิงจากข้อมูลปีฐานและสอดคล้องกับเป้าหมายขององค์กร และ

ระดับประเทศ

แผนงานที่สำคัญ ปี ผลลัพธ์ที่คาดหวัง

กรอบระยะเวลาเป้าหมายการลดก๊าซเรือนกระจก 2569 • เป้าหมายระยะสั้น : ปี 2569 - 2571 เป้าหมายระยะสั้น (ตามกลยุทธ์

บริษัท) : ภายในปี 2573 (ค.ศ. 2030) เป้าหมายระยะยาว: ภายในปี 2583

(ค.ศ. 2040) เป้าหมายความเป็นกลางทางคาร์บอน (Carbon Neutrality):

ภายในปี 2593 (ค.ศ. 2050)

การกำหนดปริมาณการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก 2569 • ปี 2569: ลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก (Scope 1 & 2) ลง 15%

2570 • ปี 2570: ลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก (Scope 1 & 2) ลง 20%

2571 • ปี 2571: ลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก (Scope 1 & 2) ลง 25%

การกำหนดมาตรการลดก๊าซเรือนกระจก (Mitigation Measure